

Avsikten med detta meddelande är närmast att informera om ett pågående projekt inom landskapet. Vi hoppas att den kan inspirera de inom kommunen bosatta ornitologerna, samt de som utifrån vid något tillfälle besöker Liriesbergs kommun, att bidra med uppgifter. Pengar har sökts från Wedefonden för att till en del kunna ersätta ornitologernas bilresor. Särskilt värdefulla är alla uppgifter från kommunens norra delar, som till största delen är helt outforskade. Även äldre uppgifter från kommunens alla sjöar är av stort intresse.

Till Du vara med, tag då kontakt med någon av undertecknade så skickar vi blanketter och instruktioner. Utseendet på 1976 års blankett framgår av fig 4. Den kommer att omarbetas något inför 1977 men utseendet blir ändå principiellt detsamma.

#### Litteratur:

Lindell, L 1974. Knöslavaninventeringen i Västmanland 1973. Meddl. från Västmanlands Ornitologiska Förening 5:2:7-12.

Nilsson, S.G. & Nilsson, I.N 1976. Hur skall naturområden värderas? Exempel från fågellivet i sydsvenska sjöar. Fauna och Flora 71:136-144.

Förf.adress: J-E M. Pl 270 B, 710 41 FELLINGSBERG  
H L. Pl 1490, Knutsberg, 713 00 NORA

- o -

## SMÄRRE MEDDELANDE

### TOFSVIPOR HÄCKANDE PÅ KALHYGGE.

Sommaren 1976 uppmärksammade jag ett par tofsvipor som häckade på kalhygge. Kalhygget som upptogs i december 1975 mäter ca 8 ha och är beläget vid Kilbäcken i Ramnäs. Hygget gränsar till myrmark. Viporna häckade på torrmarken mitt på hygget, och provianterade i de djupa hjulspåren som orsakats av skogsstraktorn. I mitten av juni försvann den ena föräldrafågeln från området. Detta är vanligen regeln hos vadarfåglar och kan bero på att näringsunderlaget inte är tillräckligt stort.

Ett par tofsvipor häckade sannorligt också på kalhygget efter Korrsjöskogen. Detta hygge upptogs i februari 1976 och mäter ca 6 ha. Vid ett besök där i mitten på maj iakttog jag ett tofsvipspar på hygget. Vid flera besök i juni varnade en ensam tofsvipa intensivt när man kom ut på hygget.

De ovan relaterade fallen av häckande tofsvipor på kalhyggen är de första kända från Surahammars kommun.

Sören Larsson